
 

1 
 

Metodický výklad k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná 

část verze 3  

Řídicí orgán Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy vydává metodický výklad k části textu Pravidel pro žadatele a 

příjemce – obecná část verze 3, kapitola 5.2.1. Tento výklad se vztahuje na celou dobu 

platnosti a účinnosti Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část verze 3. 

V kapitole 5.2.1 je v textu uvedeno následující: 

Složení realizačního týmu žadatele/partnera 

V žádosti o podporu žadatel/partner určuje velikost a složení realizačního týmu. Při 

sestavování týmu je nutné vycházet zejména z předpokládané náročnosti řízení  

a realizace projektu po stránce obsahové a finanční. Kvalita realizačního týmu má významný 

vliv na kvalitu řízení a úspěšnost realizace celého projektu. Popis realizačního týmu a 

způsobu řízení projektu je obsahem aktivity Řízení projektu, která musí být povinně 

uvedena v tomto znění v každé žádosti o podporu (více viz kap. 5.2.4). 

Větou: Popis realizačního týmu a způsobu řízení projektu je obsahem aktivity Řízení 

projektu, která musí být povinně uvedena v tomto znění v každé žádosti o podporu (více 

viz kap. 5.2.4) považuje ŘO OP VVV za splnění podmínek také uvedení samostatné aktivity 

zaměřené na řízení projektu s obsahem definovaným v kapitole 5.2.4 s použitím názvu 

obdobného nebo stejného významu jako řízení projektu. Jedná se například o: management 

projektu, projektové řízení, název aktivity, v níž je zakotven název řízení projektu. 

 

 

 


